Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 
2022, el Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano
de Seguridad Social para el año 2022,  cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20 
(CUATROCIENTOS SESENTA  Y  TRES  MILLONES  QUINIENTOS  VEINTICINCO  MIL  TRESCIENTOS
VEINTIOCHO,  CON  20/100  DÓLARES  DE  LOS  ESTADOS  UNIDOS  DE  AMÉRICA),  de acuerdo a la
siguiente información (…)”; 
  
Que, en el artículo 9 de la Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-00001-RA, de 05 de enero de 2022,
el Director General del IESS, resolvió:

[...]

Valarezo, Director del Centro de Salud B - Huaquillas, solicita reformar el PAC-2022 afectando al objeto de
Contratación “ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE PARA LA AMBULANCIA DEL CENTRO DE SALUD
B HUAQUILLAS”; incrementando el Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 1.231,61 UN MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y UNO CON 61/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA sin IVA; 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-CSB-HU-2022-2013-M, el área requirente anexó el informe técnico; 
  
Que, el Informe Técnico Nro. 038-2022-CSB-HUAQUILLAS concluye: “Por lo expuesto, se solicita atender la